Notes and Reviews

INDEX TITULORUM AUTHENTICI IN NOVEM COLLATIONES DIGESTI

Auctores medii aevi in utroque iure exinde a tempore glossatorum Novellis Iustiniani vix iam e Iuliani Epitome latina, sed potius ex illa saeculi sexti versione quae Authenticum audit usos esse omnibus constat viris litteratis. Cuius autem apud Bononienses compilatoris ope contigerit ut ex corpore CXXXIV novellarum in Authentico receptarum, resecatis inde XXXVII quae aut superfluae aut obsoletae videbantur, XCVII in novem redigerentur collationes, ad hanc diem nescitur. Atqui haec Authentici recensio vulgata evasit, ita ut ex tunc singula laudarentur novellarum capitula tali sermone, ut exemplo utamur: "Argumento in aut.(entico, -is) de nuptiis § ascriptitio coll. iii." (pro Nov. 22,17, idest Auth. Coll. 4,1,17); dum alius obtinuit modus afferendi quod ad leges nonnullas quas ex Authentico depromptas et decurtatas duce Irnerio glossatores in Codicem Iustiniani inseruere quasque Authenticas vocabant, verbi gratia: "ut C. de sacrosanctis ecclesiis aut. quas actiones" (excerpta e Nov. 131,6, idest Auth. 9,6,6 post Cod. 1,2,23). Quarum initia et locos editio praebet Codicis a Kruegero parata in fine, p. 510 sqq.

Sed miro modo factum est ut editio Schoelliana corporis integri CLXVIII Novellarum Iustiniani indice rubricarum tam pro novellis graecis ipsis quam pro Authentico utriusque recensionis omnino careat. Hinc est cur quicumque de locis a scriptoribus medii aevi ex Authentico allatis certior vult fieri, ad indices veterum rariorumve editionum recurrere et quicquid ibi invenerit cum numeris Schoellianis debeat conferre. Quod sat incommodum esse nemo qui ipse aliquando huic institut rei negabit. Quapropter sociorum instantiae cedentes, ad usum maxime eorum qui iuris prudentiae mediae aetatis operam navant, indiculos qui sequuntur conscripsimus.

Index Titulorum

	Auth. Coll.	Nov.
de administratoribus	7, 6	95
de administrantibus officiis in sacris appellationibus	3, 7	20
de aequalitate dotis &c.....	7, 8	97

	Auth.	Coll.	Nov.
de alienatione et emphyteusi &c.....	9, 3	120	
de appellationibus	8, 2	93	
de appellationibus et intra quae tempora &c.....	4, 2	23	
apud quos oporteat causas dicere monachos &c.....	6, 7	79	
de armis	6, 13	85	
de collatoribus et aliis capitulis.....	9, 14	128	
de consanguineis et uterinis fratribus.....	6, 12	84	
constitutio quae dignatibus et episcopatu &c.....	6, 9	81	
constitutionem quae ex adscriptitio &c.....	5, 7	54	
de consulibus	4, 3	105	
de defensoribus civitatum	3, 2	15	
de deposito et denuntiationibus inquilinorum &c.....	6, 14	88	
de duobus reis promittendi	7, 9	99	
de ecclesiasticis titulis	9, 6	131	
de ecclesiasticarum rerum immobilium alienatione &c.....	5, 1	46	
de episcopis— <i>cf.</i> de sanctissimis episcopis			
de executoribus &c.	7, 7	96	
de exhibendis et introducendis reis &c.....	5, 6	53	
factae novae constitutiones— <i>cf.</i> ut factae novae const.			
de fide instrumentorum— <i>cf.</i> de instrumentorum cautela et fide &c.			
de fideiussoribus et mandatoribus &c.....	1, 4	4	
de filiis ante dotalia instrumenta natis.....	3, 6	19	
haec constitutio innovat constitutionem &c.....	8, 7	111	
haec constitutio interpretatur priorem &c.....	6, 4	76	
de heredibus ab intestato venientibus &c.....	9, 1	118	
de heredibus et falcidia &c.....	1, 1	1	
de his (<i>al. iis</i>) qui ingrediuntur ad appellationem.....	5, 11	49	
de immensis donationibus &c.....	7, 3	92	
in medio litis non fieri sacras formas &c.....	8, 11	113	
de incestis et nefariis nuptiis.....	2, 6	12	
de instrumentorum cautela et fide &c.....	6, 3	73	
de interdictis collegiis haereticorum.....	9, 12	132	
de iudicibus et ut nullatenus &c.....	6, 10	82	
de iureiurando a moriente praestito &c.....	5, 2	48	
iusiurandum quod praestatur ab his &c	2, 3	8(J)	
de lenonibus	3, 1	14	
de litigiosis et de decima parte litis &c	8, 8	112	
de mandatis principum	3, 4	17	
de mensura ordinandorum clericorum	3, 3	16	
de monachis	1, 5	5